
 
 

 
 
 

www.wompcpl.eu 
 

 
Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy Centrum Profilaktyczno-Lecznicze w Łodzi 

ul. Aleksandrowska 61/63, 91-205 Łódź  
samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej 

 

 
 

sekretariat 
tel.: (42) 27-21-900 
fax.: (42) 27-21-809 
e-mail: sekretariat@wompcpl.eu 
 

NIP: 947-18-05-558 
Regon: 000 29 42 89  

Numer KRS: 0000022077 
Księga Rejestrowa Nr 000000004457 

 

 

 

Łódź, dnia 20 czerwca 2022 roku 

 

WOMPCPL.DTA.3331.4-1.2022.JR 

 

 

Do Wszystkich Wykonawców 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym pn.: 

Dostawa środków ochrony indywidualnej 

(znak sprawy DTA.3331.4.2022). 
 

 
WYJAŚNIENIA  

 
Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) Zamawiający udostępnia Wykonawcom 
odpowiedzi na zapytania złożone do prowadzonego postępowania z podaniem treści 
pytań. 
 
Pytanie 1 
Czy zamawiający dopuszcza rękawice bez normy ISO 16604 oraz przestarzałej normy  
EN 1041? 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie dopuszcza rękawic bez normy ISO 16604.  
Zamawiający dopuszcza rękawice nie posiadające normy EN 1041. 
 

Pytanie 2 

Czy zamawiający dopuści maskę chirurgiczną spełniającą normę PN-EN 14683 – TYP II  

w zakresie filtracji BFE 99,5% aerozoli biologicznych? 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie dopuszcza maski chirurgicznej z normą PN-EN 14683 – TYP II. Wymagana 
jest maska typu  IIR. 
 
W związku z prowadzonym postępowaniem zwracamy się do Zamawiającego  
o sprecyzowanie przedmiotu zamówienia i wyjaśnienia: Część 2, poz. 2 
Czy zamawiający wydzieli poz.2 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla 
Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy 
pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz 
zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza 
większe możliwości wyboru. 
 



 
 

 
 
 

www.wompcpl.eu 
 

 
Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy Centrum Profilaktyczno-Lecznicze w Łodzi 

ul. Aleksandrowska 61/63, 91-205 Łódź  
samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej 

 

 
 

sekretariat 
tel.: (42) 27-21-900 
fax.: (42) 27-21-809 
e-mail: sekretariat@wompcpl.eu 
 

NIP: 947-18-05-558 
Regon: 000 29 42 89  

Numer KRS: 0000022077 
Księga Rejestrowa Nr 000000004457 

 

 

 

Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie poz. 2 do osobnego pakietu. 
 

Pytanie 3 

 

Prosimy o doprecyzowanie terminu dostawy: w SWZ jest to kryterium oceny ofert, a we 

wzorze umowy termin ten jest określony na max 3 dni robocze (par. 4 ust. 1 projektu 

umowy).  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający modyfikuje § 4 pkt. 1 wzoru umowy oraz wyjaśnia, że 3 dni robocze  

są terminem maksymalnie punktowanym podczas oceny ofert przez Zamawiającego. 

 

Pytania do wzoru umowy:  

1) Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 3 projektu umowy poprzez wydłużenie terminu 

realizacji reklamacji do 5 dni roboczych.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie wyraża zgody  na wydłużenie terminu realizacji reklamacji. 

 

2) Wnosimy o modyfikację § 6 ust. 1 pkt 1), 2) i 5) projektu umowy poprzez obniżenie 

przewidzianej nimi kary umownej do wysokości 5% wartości niezrealizowanej części 

umowy. UZASADNIENIE: Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar 

umownych w projekcie umowy powinien mieć na uwadze, że wysokość ta nie 

powinna prowadzić do naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 

ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. 

poz. 1129 ze zm.). Kara umowna jako surogat odszkodowania, powinna zmierzać do 

naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu niewykonania lub 

nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie powinna 

stanowić dla niego źródła dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego  

w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10).  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 6 ust. 1 pkt 1), 2) i 5) projektu umowy 

poprzez obniżenie przewidzianej nimi kary umownej do wysokości 10% 

niezrealizowanej wartości umowy. 

 

3) Wnosimy o modyfikację § 6 ust. 2 projektu umowy poprzez dookreślenie iż w okresie 

obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego  

w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał 

jako ostatni, zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek 

niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w art. 15r ust. 1,  

z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może 

dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile 



 
 

 
 
 

www.wompcpl.eu 
 

 
Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy Centrum Profilaktyczno-Lecznicze w Łodzi 

ul. Aleksandrowska 61/63, 91-205 Łódź  
samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej 

 

 
 

sekretariat 
tel.: (42) 27-21-900 
fax.: (42) 27-21-809 
e-mail: sekretariat@wompcpl.eu 
 

NIP: 947-18-05-558 
Regon: 000 29 42 89  

Numer KRS: 0000022077 
Księga Rejestrowa Nr 000000004457 

 

 

 

zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie 

obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dokona modyfikacji § 6 ust. 2 projektu umowy – nie ma takiej 

potrzeby, gdyż ograniczenie wynika wprost z ustawy. 

 

4) Wnosimy o modyfikację § 11 projektu umowy poprzez dodanie ust. 3 o treści: 

„Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen 

producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara 

amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana 

umowy nastąpi w drodze zawarcia aneksu w formie pisemnej.” UZASADNIENIE: 

Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne 

od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach 

umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości  

i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym 

zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dokona modyfikacji § 11 projektu umowy. W przypadku zaistnienia 

okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy  - 

dopuszczalna jest zmiana umowy bez przeprowadzenia nowego postępowania  

o udzielenie zamówienia - zgodnie z art. 455 ust. 1 pkt. 4, który mówi: „jeżeli 

konieczność zmiany umowy spowodowana jest okolicznościami, których 

zamawiający, działając z należytą starannością, nie mógł przewidzieć, o ile zmiana nie 

modyfikuje ogólnego charakteru umowy a wzrost ceny spowodowany każdą kolejną 

zmianą nie przekracza 50% wartości pierwotnej umowy” (Ustawa z dnia 11 września 

2019 r. prawo zamówień publicznych, t.j. Dz. U. 2021, poz. 1129 z późn. zm.). 

 

 

MODYFIKACJA SWZ 

 

W związku z powyższym, Zamawiający modyfikuje Specyfikację Warunków Zamówienia  

w zakresie Załącznika nr 4 – Projekt umowy. Zmiany zaznaczono kolorem czerwonym. 

 

 

Załącznik: 

Załącznik nr 4  po zmianach – Projekt umowy. 


		2022-06-20T13:29:41+0200




